

Protokół Nr 180/23
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 10 sierpnia 2023 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski
członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik
Henryk Józef Księżopolski
Leszek Celej
oraz: Iwona Warszawska-Lulko – Sekretarz Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Mińskim a Panem Jackiem Tomaszem Pacem prowadzącym Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Podcierniu oraz Niepubliczne Gimnazjum Specjalne przy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podcierniu w sprawie ustanowienia hipoteki na rzecz Powiatu Mińskiego w celu zabezpieczenia należności z tytułu dotacji podlegającej zwrotowi do Budżetu Powiatu.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Wicestarosta – Witold Kikolski otworzył posiedzenie.

Ad. 2

Wicestarosta – Witold Kikolski przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następujących sprawach:

- 9 sierpnia 2023 r. uprawomocniła się decyzja ZRiD dotycząca budowy tunelu w Sulejówku, odbyło się spotkanie trójstronne z PKP PLK, Miastem Sulejówek oraz przedstawicielami Powiatu, gdzie omówiono uprawomocnione pozwolenie ZRiD dot. budowy tunelu w Sulejówku,

- trwa rekrutacja do szkół ponadpodstawowych.

Ad. 4

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że p. Jacek Tomasz Pac, jako osoba prowadząca Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Podcierniu oraz Niepubliczną Specjalną Szkołę Podstawową przy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podcierniu jest zobowiązany do zwrotu do budżetu Powiatu Mińskiego należności z tytułu dotacji pobranych w nadmiernej wysokości w 2015 r., z tytułu dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem w 2015 r. oraz dotacji niewykorzystanych w terminie w 2015 r., ustalonych prawomocną decyzją Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Siedlcach z dnia 22 lutego 2018 roku nr SKO.4000-1224/2017 w wysokości 666 923,34 zł (słownie: sześćset sześćdziesiąt sześć tysięcy dziewięćset dwadzieścia trzy złote i trzydzieści cztery grosze) wraz z należnymi odsetkami ustalonymi jak dla zaległości podatkowych.

Zarząd Powiatu w celu zabezpieczenia kwoty należności chce ustanowienia hipoteki na rzecz Powiatu Mińskiego w celu zabezpieczenia należności z tytułu dotacji podlegającej zwrotowi do Budżetu Powiatu.

Pan Leszek Celej zapytał, czy jeżeli będzie spłata ratalna to czy będzie trwała kilka lat. Wicestarosta powiedział, że badana jest sytuacja finansowa Pana Paca. Po analizie dokumentów Zarząd określi, ile może spłacać p. Pac tak, żeby zabezpieczyć prawidłowe funkcjonowanie Młodzieżowego Ośrodka.

Wicestarosta poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Mińskim a Panem Jackiem Tomaszem Pacem w sprawie ustanowienia hipoteki na rzecz Powiatu Mińskiego w celu zabezpieczenia należności z tytułu dotacji podlegającej zwrotowi do Budżetu Powiatu

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zawarcie porozumienia z Panem Jackiem Tomaszem Pacem.

Ad. 5

Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował, że zakończyła się kontrola w Liceum Ogólnokształcącym Benedykta w Sulejówku, która jest prowadzona przez Instytut M jak Młodzież. Kontrola wykazała liczne błędy w rozliczeniach dotacji na kwotę ok. 800 tys. zł. Protokół kontroli został przekazany stronie w celu

ustosunkowania się do zastrzeżeń i obecnie oczekujemy na odpowiedź. Po jego otrzymaniu zostaną podjęte odpowiednie czynności.

Wicestarosta – Witold Kikolski zwołał kolejne posiedzenie w dniu 21 sierpnia 2023 r. na którym będą przyjmowane materiały na sesję Rady Powiatu Mińskiego. Sesja odbędzie się 6 września 2023 r. Komisje Rady Powiatu odbędą się w dniach 28, 29, 30 sierpnia 2023 r.

Ad. 6

Zamknięcie posiedzenia.

Wicestarosta – Witold Kikolski

Członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik

Henryk Józef Księżopolski

Leszek Celej